nº 13.019, de 31 de julho de 2.014, e demais normas pertinentes, mediante as 
seguintes cláusulas e condições:  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1 – O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o montante total de recursos a 

serem empregados na execução do Termo de Fomento nº SETADES/107/2024 

para R$ 132.018,39 (cento e trinta e dois mil e dezoito reais e trinta e nove 

centavos), devido utilização do saldo remanescente dos recursos, inclusive os 

rendimentos da aplicação financeira, no valor de                      R$ 2.225,63 (dois 

mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos), para aplicação no 

objeto da parceria, conforme o plano de trabalho, que segue anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Fomento